
 

 

Organizace, zahájení školního roku, první týdny ve škole 

 

Vážení rodiče, 

krátce Vám přiblížíme, jak bude probíhat první den Vašich dětí ve škole. 

Začínáme ve čtvrtek 1. 9. 2022. Sejdeme se v 8:00 před budovou základní školy, 
v případě nepříznivého počasí v tělocvičně ZŠ. Prvňáčci budou slavnostně 
přivítáni panem starostou a ředitelkou školy. Paní učitelka pak prvňáčky i jejich 
rodiče odvede do třídy, kde se se všemi přítomnými přivítá a vysvětlí vše 
potřebné. Poté mohou žáci v doprovodu rodičů odejít domů. 

Jídelna a školní družina budou fungovat od následujícího dne (2. 9.). Do školní 
jídelny i družiny je potřeba podat zvláštní přihlášku. 

Výuka žáků 1. třídy končí téměř denně v 11:45 hod, jeden den v týdnu (dle 
rozvrhu) budou mít vyučování do 12:40 hod. Na vyučování vždy navazuje školní 
družina. 

První třídní schůzka se bude konat pravděpodobně na konci září či začátkem 
října. 

 

Důležité kontakty a odkazy: 

Tel. číslo (sborovna): 553 650 915 

Tel. číslo (ředitelna): 553 650 143 

Tel. číslo (školní jídelna): 553 650 156 

Tel. číslo (výchovná poradkyně): 553 650 916 

 

E-mail (ředitelka): zschuche@zschuchelna.cz 

Webové stránky školy: www.zschuchelna.cz  

(najdete zde veškeré informace, kontakty a aktuality) 

 

 

 

 



 

 

Seznam školních potřeb pro 1. třídu 

 

• Aktovka 
• Pouzdro (raději jednopatrové) 
• Tužky (nejlépe trojhranné) 
• Ořezávátko na tužky  

(s odpovídajícím otvorem) 
• Guma 
• Hadřík (cca 20 x 20 cm) 
• Nůžky 
• Voskovky 
• Vodové barvy 
• Štětce 
• Kelímek na vodu 
• Plastelína 
• Pracovní oděv do VV a PČ (zástěrka, staré 

triko…) 

• omyvatelný ubrus na lavici  
(stačí rozstřižená igelitová taška) 

• Papírové hodiny 
• Školní desky na sešity 
• Obaly na sešity a knihy 
• Desky na čísla a abecedu 
• Dvojitá průhledná fólie A4, A5 
• Ubrousek na svačinu 
• Sportovní oblečení do TV: tričko, kraťasy, 

teplákovka, jarmilky, tenisky  
(bude potřeba až po plaveckém výcviku!) 

• Taška (pytlík) na TV 
• Plavky, ručník, mýdlo, hřeben     

(na plavecký výcvik) 
• Papuče 

 

Tento seznam je pouze orientační, některé pomůcky budou žákům dle aktuálních možností zakoupeny v 
rámci uvítacího balíčku pro prvňáčky. Nějaké ty barvičky, pastelky, plastelína apod., které se dětem sejdou 
vícekrát, určitě později během roku využijete. 

Škola zajistí (hradí rodiče na začátku školního roku):     

• Mazací tabulku a fixy  

• Razítko se jménem žáka 

• Pytlík k lavici 

• Plnicí pero 

Škola hradí prvňáčkům veškeré učebnice a pracovní sešity. 

 

Pokud bude Vaše dítě chodit do družiny, budete potřebovat ještě navíc papuče, sportovní oblečení a obuv 
na zahradu. 

 

Veškeré pomůcky prosíme podepsat! 


